malis purgandi Regnum animus incendit , prater ocium €1
Tom. XVII. S3 ce-
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cetera fastidium erant, ad hoc ut reminiscatur illius Saw;
pientie viridici sermonis : Impius , cum ceciderit in profup-.
dum , contemnet.

15 Hispanus Rex hic addidit iniquitatem super iniqui~
tatem ;5 dum zelo malitiz accensus , Theudofredum Cordu=
bensem Ducem dolo cepit , privatumque utroque frontis
lumine, eum miserabiliter palpitare fecit. Erat enim Theu-
dofredus, ex Gothorum Regali stirpe progenitus. Sed ut
varii hominibus eventus accidunt; Vitiza , qui ei utroque
{)arente impar erat, casu ad Regni gubernacula successit..
dcirco ne ejus soboli radix istius in posterum formidosa
esset , hanc molestiam erga eum miserabiliter exhibuit..
Deus autem tantum facinus , tantamque hominum mali=
tiam abhorrens , huic insanabili vulneri , nisi cum ruina
medicari noluit, Siquidem post mortem Vitize Regis, Ro-
dericus filins Theundofredi consilio magnatorum Gothica
gentis in Regnum successerat. Vir belliger, & durus, &
ad omne negotium exercendum satis expeditus 5 sed vita,
& moribus Vitize non dissimilis. Is: ubi culmen regaler
adeptus est , injuriam patris ulcisci festinans 3 duos filios
Vitize ab Hispanis removit , ac summo cum dedecore eos=:
dem patrio Regno pepulit. Sed & istiad Tingitanam Pro-=
vinciam - transfretantes , Juliano Comiti , quem Vitiza Rex:
in suis fidelibus familiarissimum habuerat , adhaserunt : ibi-
que de illatis contumeliis ingemiscentes , Mauros introdu-
cendo , & sibi & totius Hispanie Regno perditum iri dis=
posuerunt. Praterea furor violata filiz ad hoc facinus per-
agendum' Julianum incitabat , quam Rodericus Rex non
pro uxore, sed eo quod sibi pulchra pro concubina vide-
batur, eidem callide surripuerat.

16 Igitur ZAra DCCXLVIIL. Ulit fortissimus Rex Bar=
barorum totius Africe ducatu Juliani Comiris , filiorum-
que Vitizee , Taric strabonem , unum ex ducibus exerci-
tus sui cum XXV, millibus pugnatorum peditum ad His~
panias premisit , ut cognita Juliani dubia fide , bellum
cum Hispano Rege inciperet. Terrebant namque Rarbaro-
rum Regem laqueosi doli Tingitani Comitis, si forte ad-

essent. Quippe ipsum , ne Hispanos limites ag ederetu_r,
> P
; quia
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quia importunus hostis difiiculrate loci erat, irremisse in=
festum ‘habuerat. At Rodericus dum hostis auditur adve-
nisse , colle&to Gothorum robustissimo exercitu, acer &
imperterritus primo subiit pugnz. Adeo quod per septem
continuos dies infatigabiliter dimicans XVI. millia ex Ta-
ric peditibus interficeret. Julianus vero, & duo filii Viti-
ze, qui in praesidio Maurorum erant, postquam Roderi-
cum in prima acie versare , agitare , intendere , ac suis
militibus , integros pro sauciis commutando , succurrere vi-
dent , intermixtis Christianis interim corroborant viribus
Barbaros.